
دا سند په غیر رسمي شکل له یو رسمي سند څخه ژباړل شوی دی، مګر ژباړه یې د هیڅ دولتي ادارې لخوا نه ده تائید شوې.    د مسؤلیت د رفع کولو یادښت:

. مګر دا هم امکان لري چې د اصلي سند او ژباړې ترمنځ د کلماتو په ټاکلوکې نواقص یا توپیرونه کیدای شي ټوله هڅه د ژباړې د کره کولو د ډاډ لپاره شوې وي

 موجود وي. 

 

( پروژې لپاره ژباړل شوی دی. د  ARLO( په واسطه د افغانستان د قانون د حاکمیت څارونکې ویبپاڼه ) IDLOدا سند د حقوقو د پراختیا نړیوال سازمان )  

ARLO   په اړه د نورو مالوماتو ترلاسه کولو لپاره مهرباني وکړئ زمونږ ویبپاڼې www.arlo.online  .ته لاړ شئ 

 د افغانستان اسلامي امارت

 د فرمانونو او حکمونو د تعقیب او نظارت لوی ریاست

 د دفتر ریاست

 ۲۷/١/١٤٤٥نیټه:           ګڼه: لومړۍمتحد المال د 

قضايي تصمیم  هـ ل کال د منظور شوي تشکیل په چوکاټ کې، هغه نظارتي قضیو ته د رسېدنې په موخه چې    ۱۴۰۲د دې ادارې د  

د  ،  ایجابوي، د اداري فساد د قضیو د تحلیل او تعقیب د عمومي ریاست په مرکز کې، د اداري فساد قضیو د تحلیل او تعقیب آمریت

ملي دفاع وزارت اړونده قول اردوګانو په ګډون د ولایت په کچه په ملکي او نظامي ریاستونو کې، د ولایتونو د استخباراتو او پولیسو  

منځته راوړل شوي دي. له دې کبله، د فرمانونو او    يد اداري فساد قضیو د تحلیل او تعقیب مسلکي غړ پر چارو د نظارت امریتونو کې 

ب او نظارت لوی ریاست د دندو او صلاحیتونو د قانون د حکمونو د غوره تعمیل او د افغانستان اسلامي امارت له  حکمونو د تعقی

 لاندې مواردو لارښوونه کېږي: دمریتونو ته آ ریاستونو او  نظارتي ملکي او نظامي محکمو سره د کاري اړیکو د تنظیم په موخه، ټولو 

او نظامي ریاستونو په ګډون، په هغه صورت کې چې په وزارتونو، خپلواکو ادارو او په  د مرکز سکتوري ریاستونه دې، د ملکي   -1

تړاو درلودونکي خصوصي سکټور کې د مرعي الاجراء تقنیني سندونو له حکمونو څخه سرغړونه په ګوته    پورېامارتي مراجعو  

قانون  د    و حکمونو د تعقیب او نظارت لوی ریاستفرمانونو ا  د    دې  کړي، جرمي شواهد، اسناد او نور اثباتي مدارک او دلیلونه 

د قرار په ترڅ کې د اداري فساد د قضایاوو د تحلیل او  دوسیې سره یوځای    دویمې فقرې له مخې ترتیب شوې د  دولسمې مادې  

   تعقیب لوی ریاست ته واستوي.

ریاستونو په ګډون، د مرعي الاجراء تقنیني سندونو له  ولایتي ریاستونه او آمریتونه، د ملکي او نظامي  په هغه صورت کې چې   -2

د اداري    آمریت/اړونده ریاستد دې متحدالمال د لومړي بند په رڼا کې د  دې  اړونده دوسیه    حکمونو څخه سرغړونه په ګوته کړي،

 مسلکي غړو ته د قرار په ترڅ کې واستوي.  آمریت/فساد قضیو د تحلیل او تعقیب 

د نظارت پر مهال د مرعي الاجراء تقنیني سندونو له حکمونو  هم  دې  د ولسوالیو د فرمانونو او حکمونو د نظارت او تعقیب آمریتونه   -3

څخه د سرغړونې د تشخیص او تثبیت په صورت کې اړونده دوسیه د دې متحدالمال د لومړۍ فقرې په رڼا کې د اړونده ولایت د  

 ملکي ریاست د اداري فساد قضیو د تحلیل او تعقیب آمریت ته د قرار په ترڅ کې واستوي.  

د تحلیل او تعقیب عمومي ریاست او په ولایتونو کې د اداري فساد د قضیو د تحلیل او تعقیب    قضیود اداري فساد    په مرکز کې -4

 رسېدلې دوسیې تحلیل او په اړه یې په لاندې ډول پرېکړه وکړي:  چې مکلف دي   مریتونه او ملکي او نظامي مسلکي غړيآ 

د دندو   فرمانونو او حکمونو د تعقیب او نظارت لوی ریاستدلایل د    جرمي شواهد، اسناد، مدارک او نور اثباتیه  که چېرې -1

او د  په موخه ذیصلاح محکمې ته راجع  ې  قضیه دې د قضائي پرېکړ او واکونو قانون د حکمونو په رڼا کې راټول شوي وي، 

 محکمو د غوښتنې په صورت کې دې په قضايي جلسه کې ګډون وکړي. 

http://www.arlo.online/
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صادر شوی  نه وي  که چېرې کافي جرمي اسناد او مدارک شتون و نه لري او یا صادر شوی قرار د قانون له حکمونو سره سم   -2

 وي.  او پاڼې دې بیاځلې اړونده ریاست ته واست صادر قرار لپاره دې ، د تشې او نیمګړتیاوو د رفعې 

محاکماتي دوران ایجاب نه کړي، د   ي صادر شوی قرارمسلکي غړ  د که چېرې جرم نه وي شوی او د اړونده ریاست/آمریت -3

 پاڼو په حفظ دې پرېکړه وکړي او دوسیه دې د تاييدۍ او تدقیق په موخه د تدقیق او مطالعاتو عمومي ریاست ته واستوي.  

 په درناوي 

 شریعتي"" نشمس الدی يمولو 

 سرپرست  فرمانونو او حکمونو د تعقیب او نظارت لوی ریاستد 
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